
edita.rudeliene@lrs.ltedita.rudeliene@lrs.lt

Edita RudelienėEdita Rudelienė

@edita_rudeliene@edita_rudeliene

2024 M.
 GEGUŽĖ | LAPKRITIS

EDITOS RUDELIENĖS
VEIKLOS ATASKAITA

L R  S E I M O  N A R Ė S

> > > > >



EDITA RUDELIENĖ | VEIKLOS ATASKAITA | 2024 M. GEGUŽĖ-LAPKRITIS

Daugiau lėšų regioninėms
vandens tiekimo įmonėms

Seimas pritarė mano teiktam
įstatymo projektui, kuriuo
regioninės vandens tiekimo
įmonės neprivalės lėšų
garantiniam vandens tiekimui
kaupti didžiųjų
vandentiekininkų sąskaitose –
pinigus pasiliks savo
reikmėms.  #SAVIVALDA

Patvirtintas Jaunimo
politikos pagrindų
įstatymas, kuriame
įteisinta iki šiol
įstatymu
nereglamentuota
jaunimo darbuotojo
profesija.

#JAUNIMUI

> > > > >

Mano iniciatyva, nuo šiol gegužės
14-ąją minėsime Jaunimo
darbuotojo dieną.

Registravau įstatymo pataisą, kuri
panaikintų nepagrįstą sutarties
pasirašymo universitetuose
mokestį.

Tarpininkavau tarp institucijų siekiant kompensuoti leidinių
prenumeratą ir užtikrinti informacijos prieinamumą regionuose.



EDITA RUDELIENĖ | VEIKLOS ATASKAITA | 2024 M. GEGUŽĖ-LAPKRITIS

SAUGUMAS
Pritarta mano ir
kolegų pasiūlymui
atmesti siūlymą
kitais metais iš
savivaldybių biudžetų
paimti papildomas
lėšas. Sutaupėme
150 mln. eurų.
savivaldybių lėšų

SUSISIEKIMAS
Tęsėme diskusijas su
AB „Via Lietuva“ dėl
keturių juostų ir
aplinkkelio Vilnius–
Trakai (A16 kelio)
projekto.

Palaikėme siūlymą LRT
vadovą rinkti atviru
balsavimu taip
užtikrinant didesnį
nacionalinio
transliuotojo veiklos
skaidrumą ir
nepriklausomumą.

LRT

Pritarta ir mano siūlymams dėl
LRT tarybos formavimo, kurie
leistų narius rinktis pagal tuo
metu tarybai trūkstamas
kompetencijas. 

Taip pat, siūlymui numatančiam,
jog vadovai negalėtų būti
atleidžiami be aiškios
priežasties.

Šiuo metu projektas yra įtrauktas
į ministerijos pažangos priemonių
sąrašą. Nors procesas užtruks ne
vienerius metus, tačiau,
bendradarbiaujant visoms
institucijoms, galime pasiekti
rezultatą kaip tą esame padarę ne
kartą.



KĄ NUVEIKĖME?
LIBERALŲ SĄJŪDŽIO FRAKCIJA

Sumažinome biurokratinę naštą
nevyriausybinėms organizacijoms.

Atleidome kaimo turizmo paslaugų
teikėjus nuo prievolės per 24
valandas informuoti apie nakvynės
apsistojusius Lietuvos gyventojus.

Priimtas Kultūros politikos pagrindų
įstatymas, įtvirtinantis kultūros
horizontalumą, išryškinantis laisvo
kūrėjo ir nevyriausybininkų
vaidmenį.

Priimtas įstatymo pataisų projektas,
kuriuo siekiama leisti studentams
atlikti privalomąją pradinę karo
tarnybą neprarandant studento
statuso ir studijų finansavimo.

Priimtas naujos redakcijos Sporto
įstatymas, kuriuo
sukuriamas vientisas modelis nuo
fizinio aktyvumo
pagrindų iki įtraukimo į aukšto
meistriškumo sportą.

Telkti. Veikti.
Netrukdyti.

Daugiau naujienų: www.liberalai.lt

EDITA RUDELIENĖ | VEIKLOS ATASKAITA | 2024 M. GEGUŽĖ-LAPKRITIS

Pasiūlėme steigti Gynybos
fondą, kuris būtų kaupiamas
iš įvairių šaltinių – jis tapo
gynybos finansavimo
pagrindu.

Priimtas Valstybės gynybos
fondas sudarant galimybes
didinti šalies gynybos
finansavimą iki 3 proc. BVP.

Užkirtome kelią koalicijos
partnerių Laisvės partijos
pasiūlymui gynybos
finansavimą perkelti ant
savivaldybių pečių.

Pasiekėme, kad iš
individualios veiklos
uždirbantys 5 tūkst. eurų per
metus nemokėtų 128 eurais
daugiau mokesčių nei dabar.



EDITA RUDELIENĖ                                  ESMINIAI KADENCIJOS AKCENTAI

Priimtos Konstitucijos pataisos
įteisinančios tiesioginius merų
rinkimus.
Suteikta galimybė į Seimą
kandidatuoti nuo 21 metų.
Patvirtinome Seimo pirmininkės
inicijuotą šeimų paketą.
Pritarėme Trakų rajono, Vilniaus
miesto ir Vilniaus rajono
savivaldybių teritorijų ribų
patikslinimui.
Nepalaikėme mokesčių
progresyvumo apmokestinant
gyventojų pajamas iš
individualios veiklos.
Patvirtintas naujas savivaldybių
tarybų narių veiklos
apmokėjimo modelis
Priimtas siūlymas Kelių
priežiūros ir plėtros programos
lėšas panaudoti transporto
priemonių stovėjimo
aikštelėms bei automobilių
saugykloms kurortuose ir,
mano siūlymu, kurortinėse
teritorijose įrengti.
Priėmėme pataisas sudarančias
galimybę piliečiams tinkamai
kompensuoti ir atkurti
nuosavybės teises į žemę
kitame tos pačios savivaldybės
mieste, jei mieste, kuriame
buvo turėtoji žemė, naujų žemės
sklypų nėra. 

Priėmėme pataisas
suteikiančios galimybę
gyventojams susigražinti žemę
esančią miestams priskirtose
teritorijose mišku arba
pinigine kompensacija.
Susitarta dėl Lietuvos švietimo
ir mokslo šakos kolektyvinės
sutarties atnaujinimo:
padidinti mokytojų vidutiniai
darbo užmokesčiai, peržiūrėtas
leistinas mokinių skaičius
klasėse. Bendrai švietimo
susitarimui įgyvendinti skirti
390 mln. eurų.
Įsipareigojome iki 2027 metų
turėti įrengtą priimančiosios
šalies paramos infrastruktūrą,
tinkamą Vokietijos brigadai
priimti.
Nuosekliai parlamento
pozicijomis, rezoliucijomis ir
įstatymų pataisomis palaikėme
Ukrainą bei stiprinome
Lietuvos nacionalinio saugumo
interesus.
Patvirtinome pataisas, kurių
dėka Trakų rajonas ir kitos
miškingos savivaldybės gaus
daugiau finansavimo vietinės
reikšmės viešųjų kelių priežiūrai
ir remontui.



edita.rudeliene@lrs.ltedita.rudeliene@lrs.lt

Edita RudelienėEdita Rudelienė

@edita_rudeliene@edita_rudeliene

Edita Rudeliene

BENDRAUKIME

EDITA RUDELIENĖ | VEIKLOS ATASKAITA | 2024 M. GEGUŽĖ-LAPKRITIS

.


